
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
13 июня 2024 г.                                                                                            № 438-п 
 
 
 
О внесении изменений в перечень муниципальных программ Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разра-
ботке, утвержденный постановлением администрации Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 424-п  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, утвержденным постановлением администрации Апанасенковско-

го муниципального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г.           

№ 488-п, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к раз-

работке, утвержденный постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 424-п 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке»         

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 04 августа 2023 г.         

№ 509-п, от 31 октября 2023 г. № 765-п), изложив его в прилагаемой редак-

ции. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края: 

от 04 августа 2023 г. № 509-п «О внесении изменений в перечень му-

ниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, планируемых к разработке, утвержденный постановлением 



2 
 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 28 июня 2023 г. № 424-п»; 

от 31 октября 2023 г. № 765-п «О внесении изменений в перечень му-

ниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, планируемых к разработке, утвержденный постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 28 июня 2023 г. № 424-п». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 28 июня 2023 г. № 424-п 
(в редакции постановления  

администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 13 июня 2024 г. № 438-п) 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, планируемых к разработке 

 
№ 

п/п 

Наименование 

 муниципальной  

Программы Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

Ответственный исполнитель      

Программы 

Период 

реализации 

Програм-

мы 

1 2 3 4 

I. Развитие социальной сферы,  

благоприятной для реализации человеческого потенциала 

1. Развитие образования отдел образования администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

2024-2029 

годы 

2. Сохранение, развитие культу-

ры и искусства 

управление культуры, туризма, ин-

формационной и молодежной полити-

ки администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

2024-2029 

годы 

3. Физическая культура и спорт администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

2024-2029 

годы 

4. Молодёжная политика администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

2024-2029 

годы 

5.  Социальная поддержка граж-

дан 

управление труда и социальной защи-

ты населения администрации Апана-

сенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

2024-2029 

годы 

II. Устойчивое развитие конкурентоспособной экономики 

6. Развитие сельского хозяй-

ства 

управление сельского хозяйства и охра-

ны окружающей среды администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

2024-2029 

годы 



2 
 

7. Развитие экономики администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

 

 2024-2029 

годы 

III. Создание нового качества жизни в комфортной среде проживания 

8. Управление имуществом управление имущественных, земельных 

отношений, архитектуры и градострои-

тельства администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

2024-2029 

годы 

9. Управление финансами финансовое управление администрации 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

2024-2029 

годы 

10. Обеспечение общественного 

порядка, профилактика пра-

вонарушений, незаконного 

потребления и оборота 

наркотиков, злоупотребле-

ния алкогольной продукции  

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

2024-2029 

годы 

11. Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций 

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

2024-2029 

годы 

12. Формирование современной 

городской среды  

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

 

2018-2024 

годы 

13. Развитие жилищно-комму-

нального и дорожного хо-

зяйства 

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

 

2024-2029 

годы 

14. Формирование современной 

городской среды  

администрация Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

 

2025-2030 

годы 

 

 

____________________________ 

 


